

خدا حافظی با پیراهن استقلال، هدف بزرگ رضاییان

# تمدید استراتژیک با شاه‌ماهی

## گزارش یک

حمید رضا عراب

روزنامه نگار

رامین رضاییان در یک فصل حضور خود در ترکیب استقلال (فصل بیست و چهارم) به واقع یکی از بی‌حاشیه‌ترین بازیکنان بود. او غالباً در خدمت تیم بود و در شرایطی که استقلال بحران‌ها و حواشی بسیاری را تجربه می‌کرد، او کوشید با حرفه‌ای‌گری و رفتاری کاملاً در چهارچوب فقط به انجام وظایف محوله بپردازد و حرف‌هایش را در میدان مسابقه به زبان بیاورد. محصول نمایش او در استقلال به ثمر رساندن گل‌های پی در پی، ایجاد موقعیت‌های گلزنی مناسب و تبدیل شدن به بهترین بازیکن تیمش بود. به واقع اگر رامین حرفه‌ای‌ترین نمی‌کرد و اصول را زیر پا می‌گذاشت هرگز در ۳۶ سالگی تبدیل به برترین بازیکن تیمش نمی‌شد اما رامین نشان داد، اگر خوب تمرین کنی و مبتنی بر اصول جلو بروی، هیچ عامل بازدارنده‌ای در مقابلت ایستادگی نخواهد کرد و در بهترین وضعیت فنی به کار ادامه خواهی داد. به واقع رضاییان نمونه کامل یک بازیکن قانونمند بود، بازیکنی که هم

با رفتار تحسین‌برانگیز خود و هم با عملکرد عالی دوباره استقلال را مشتری خود دید تا قراردادش با این باشگاه مردمی برای مدت یک فصل دیگر به تمدید برسد. حقیقتاً اگر استقلال با رامین رضاییان

تمدید نمی‌کرد یک بازیکن اثرگذار را از کف می‌داد اما مدیران استقلال از همان روزهای آغازین پایان لیگ بیست و چهارم پیگیر وضعیت رضاییان بودند و از این بازیکن قول گرفتند که قراردادش را تمدید کند

و رامین نیز به رغم آنکه از تیم‌های بزرگی پیشنهاد داشت و حتی تراکتور نیز خواهان جذب او بود، در نهایت پای قول و قرارش با استقلال ایستاد و روز گذشته قرارداد خود را به مدت یک سال دیگر با این باشگاه تمدید کرد.



تمدید قرارداد با رامین رضاییان به عنوان یکی از ۳ بازیکن کلیدی که در روزهای اخیر نام‌شان

بارها مطرح و گفته شد که در آستانه عقد قرارداد با استقلال قرار دارند، امتیاز بزرگی برای آبی‌ها محسوب می‌شود

رضاییان اکنون ۳۶ ساله است و با توجه به آمادگی بالا و انگیزه وصف‌ناشدنی قطعاً در فصل آتی نیز یکی از بازیکنان اثرگذار تیمش خواهد شد و هیچ بعید نیست که او ۳۷ سالگی خود را نیز به شکلی سپری

## تمدیدی‌های بعدی را بشناسید

## چشمی و حسینی در حال چانه‌زنی با استقلال

## نقل و انتقالات

رامین رضاییان ظهر چهارشنبه به باشگاه استقلال رفت و قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرد. انتظار بود که سید حسین حسینی و روزبه چشمی نیز قرارداد خود را با باشگاه استقلال تمدید کنند، اما ظاهراً این دو بازیکن برسر دریافت دستمزد با باشگاه استقلال به توافق نهایی نرسیده‌اند و تمدید قرارداد با این باشگاه را به روزهای آتی موکول کرده‌اند. البته اختلاف آشکاری میان باشگاه استقلال و این دو بازیکن وجود ندارد. چشمی و حسینی که رابطه مطلوبی هم با یکدیگر دارند به دنبال ماجراجویی خاصی نیستند و هر دو به دنبال تداوم



می‌دهد: «تا اینجا دو ملی‌پوش جذب شدند و استقلال جای آزمون و خطا نیست، بازیکنانی را می‌خواهد که با آنها بوی قهرمانی بدهد. خوشحالم که باشگاه حرفه‌ای اقدام کرده، از طرفی حالا که تیم سرمربی دارد با نظر او بازیکنان جذب می‌شوند. سایپنتو قطعاً می‌داند دنبال چه بازیکنانی است و نیازهایش را به باشگاه اعلام کرده، امیدوارم باشگاه هم دست او را باز بگذارد تا بازیکنان مدنظرش را جذب کند.»

## توضیح جلالی درباره حضور در باشگاه

ابوالفضل جلالی روز گذشته در باشگاه استقلال حاضر شد. حضور این بازیکن در باشگاه استقلال اما سوالات متعددی را به وجود آورد که چرا و به چه دلیل این بازیکن به ساختمان باشگاه استقلال مراجعه کرده است. جلالی اما خود به این سؤال پاسخ داد و بعد از اینکه از باشگاه خارج شد، به خبرنگاران اعلام کرد که برای

و قصد دارند خط میانی این تیم را در فصل بیست و پنجم با حضور بازیکنانی پر کنند که از لحاظ کیفی در مرتبه بالاتری نسبت به این نام‌ها قرار داشته باشند. یکی از این بازیکنان که ریگاردو سایپنتو نیز تأکید بسیاری روی حضورش در ترکیب استقلال دارد، علی کریمی است. کریمی به واقع جزو بازیکنانی است که سایپنتو به عنوان اولویت عقد قرارداد در لیست پیشنهادی خود به باشگاه استقلال ارائه داده است. البته مهدی قایدی و حتی محمد محبی نیز در فهرست اولویت‌های سایپنتو

قرار داشتند که این دو بازیکن اعلام کردند قصد دارند فوتبال خود را خارج از ایران ادامه دهند. حضور این بازیکن در باشگاه استقلال اما سوالات متعددی را به وجود آورد که چرا و به چه دلیل این بازیکن به ساختمان باشگاه استقلال مراجعه کرده است. جلالی اما خود به این سؤال پاسخ داد و بعد از اینکه از باشگاه خارج شد، به خبرنگاران اعلام کرد که برای

آبی‌ها ارسال شد و باید دید در روزهای آتی آیا باشگاه استقلال به این مذاکرات شکل حقیقی‌تری خواهد بخشید و او دوباره پیراهن استقلال را به تن خواهد کرد یا خیر؟! بدون شک حضور کریمی می‌تواند بخشی از نیازهای استقلال در خط میانی را که در سال‌های گذشته عموماً در اختیار بازیکنان بی‌کیفیتی همچون رضاوند و نیک نفس بوده، پرطرف کند. البته با رشد استقلال نیم‌گاهی نیز به پروژه بازگرداندن اندونگ نیز خواهد داشت و موضوع جذب این بازیکن را دنبال می‌کند.

## اردوگاه آبی

## هواداران استقلال بابایی را فراموش نمی‌کنند

پیمان بابایی روز گذشته در باشگاه استقلال حضور داشت تا پیرامون مسائل باقی‌مانده مالی به توافقاتی دست یابد. او بعد از اینکه از باشگاه بیرون رفت، درباره بخشش بخش اعظمی از طلب خود افشاکاری کرد. اقدامی که بدون شک برای همیشه در ذهن هواداران این باشگاه باقی خواهد ماند. بابایی گفت: «مبلغ شش میلیارد تومان از مطالباتم که باقی‌مانده بود را بخشیدم. این کار را به خاطر هواداران استقلال انجام دادم که همیشه به من لطف داشتند. در زمین مسابقه، آنطور که باید و شاید نتوانستیم به آنها کمک کنیم اما حالا با بخشش مقداری از طلبم، قدمی برداشتیم که شرایط را برای باشگاه بزرگ استقلال و هوادانش بهتر کنیم.» بابایی ادامه داد: «همچنان با باشگاه گل‌گیر تحت قرارداد هستم و باشگاه هر تصمیمی بگیرد انجام وظیفه خواهم کرد. فعلاً هنوز صحبتی نشده که با گل‌گیر ادامه دهم یا به تیم دیگری منتقل شوم.» بابایی درباره تجاوزات اخیر نیز این جملات را به زبان آورده است: «شهادت هموطنانم در تجاوزات رژیم صهیونیستی را خدمت همه مردم ایران تسلیت عرض می‌کنم. به همه کسانی که در مقابل این تجاوزات ایستادگی کردند، بابت دفاعشان از حقوق ایران، خسته نباشید می‌گویم. در حال حاضر تمرینات را به صورت انفرادی پیگیری می‌کنیم. امیدواریم اتفاقات اخیر تمام شود و هرچه زودتر بتوانیم با آرامش به لیگ ادامه دهیم.»

## موسیمانه، همچنان بدون تیم

پیتسو موسیمانه، سرمربی سابق استقلال که اهل کشور آفریقای جنوبی است از زمانی که ایران را ترک کرد هنوز موفق نشده سرمربی تیمی شود. موسیمانه تلاش داشت دوباره در تیم الزامک مصر رزام امور را در دست بگیرد اما مدیران این باشگاه سکان هدایت تیم خود را به سرمربی سابق استقلال ندادند تا پیتسو همچنان بدون تیم باقی بماند. موسیمانه درعین حال موضوع طلب خود از باشگاه استقلال را نیز دنبال می‌کند و قصد دارد مطالباتش را از این باشگاه دریافت کند. موسیمانه در دوران حضورش در استقلال نتایج مطلوبی نگرفت و به بدترین شکل ممکن باشگاه را ترک کرد و رفت. شاید اگر او در استقلال به مربیگری ادامه می‌داد، مدیران این باشگاه هزینه کمتری بابت استخدام مربیان محتمل می‌شدند.

## جدایی مرادمند قطعی شد



طی روزهای گذشته بارها درباره جدایی مرادمند خبرهایی از باشگاه استقلال بیرون آمد و روشن بود که این بازیکن دیگر جایی در پازل استقلال ندارد. روز گذشته سرانجام این خبر از سوی باشگاه استقلال نیز تأیید شد تا مشخص شود که این بازیکن فصل بعد در ترکیب استقلال حضور نخواهد داشت. مرادمند در دوران حضورش در استقلال فراز و نشیب‌های بسیاری داشت. او گاهی یکی از مدافعان رسوخ‌ناپذیر تیمش بود که حتی در دربی‌ها نیز برای تیمش گل زد و گاهی نیز به دلیل مصدومیت‌های پی‌درپی و اوقات فنی از ترکیب استقلال دور شد. به هر حال مرادمند از استقلال جدا شده تا فضای بیشتری در اختیار بازیکنان جدیدی که به استقلال ملحق شده‌اند قرار بگیرد و احتمالاً خط دفاع استقلال در فصل بیست و پنجم حال و هوای متفاوتی را تجربه کند. باید دید که این تحولات آیا در نهایت منجر به رشد استقلال خواهد شد یا اینکه ماجرا به همان شکل فصل پیش ادامه پیدا خواهد کرد؟!

## توافق نهایی با اسماعیل قلی‌زاده



اسماعیل قلی‌زاده که فوتبالش را از باشگاه سپاهان آغاز کرده و اکنون عضو تیم زیر ۲۰ سال ایران است و در این تیم نیز عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشته با استقلال قرارداد بست. این بازیکن روز گذشته به باشگاه استقلال رفت و قرارداد خود را به مدت ۴ سال با این باشگاه منعقد کرد. قلی‌زاده فصل پیش برای شمس‌آذر بازی کرد اما دلیل جذب این بازیکن ۱۹ ساله این است که جزو استعدادهای مهم در فوتبال ایران محسوب می‌شود و هم در تیم زیر ۱۷ سال و هم زیر ۲۰ سال ایران بازی کرده و شرایط سنی بسیار خوبی برای پیشرفت یا پیراهن استقلال دارد. قلی‌زاده خریدی است که برای آینده بسیار اهمیت دارد و اگر در استقلال به خوبی از ظرفیت‌های او استفاده شود، تا سالیان طولانی برای آبی‌پوشان اثر مالی و فنی خواهد داشت.



## یک زمین دیگر در اختیار استقلال

مستولان باشگاه استقلال در تلاشند برای فصل جدید لاقبل این تیم مشکل زمین تمرین نداشته باشد. با توجه به اینکه کمپ ناصر حجازی همواره در اختیار استقلال قرار دارد و منعی برای تمرین در این محل نیست، باشگاه استقلال دیگر زمین‌های تمرین را نیز مدنظر قرارداده تا در اختیار تیم قرار دهد. درباره زمین پژوهشگاه نفت پیش‌تر

## مذاکرات مثبت و امیدبخش پیش می‌رود

## کریمی اولویت سایپنتو در خط میانی

در استقلال در ذهن هواداران این باشگاه به یادگار نگذاشته‌اند. در چنین شرایطی باشگاه استقلال نیز راه درست را در پیش گرفته و قصد دارد این تیم را از بند بازیکنان معمولی رها سازد. جدایی رضاوند حاصل همین تفکر بود چرا که این بازیکن در مذاکراتی هم که داشت درخواست مالی نامتعارفی را مطرح کرد و در نهایت باشگاه استقلال نیز آب پاکی را روی دست این بازیکن ریخت تا او به سمت دیگری برود. درباره زیرین نیک‌نفس نیز مدیران استقلال تمایلی به تداوم حضور این بازیکن ندارند

استقلال در خط میانی تغییراتی خواهد داشت. جایی که در سال‌های گذشته به باشگاه آتشیل این تیم تبدیل شده و حضور بازیکنان معمولی و بی‌کیفیتی همچون رضاوند و نیک‌نفس اوضاع را بشدت به سود رقبا پیش برده بود. گرچه شاید برخی از جریان‌ها تلاش کنند، عملکرد این دو بازیکن را در استقلال مثبت جلوه دهند، اما پر واضح است که نه رضاوند و نه نیک‌نفس هیچ محبوبیتی میان هواداران استقلال ندارند و عملکردشان به حدی معمولی بوده که حتی یک خاطره خوش از نمایش خود

